Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 30 de Dezembro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº194 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 125/2020

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO AO FUNCIONALISMO PÚBLICO MUNICIPAL NO DIA 31 DE DEZEMBRO
DE 2020.

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal de Piracema/MG, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica instituído ponto facultativo ao funcionalismo público municipal no dia 31 (trinta e um) de dezembro de 2.020

(dois mil e vinte).

Art. 2º - Nos setores de serviços essenciais, compete a cada Secretário a elaboração de regime de prestação de serviço

e/ou atendimento.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Piracema, 30 de

dezembro de 2.020. ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 30/12/2020 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 113/2020 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGOS COMISSIONADOS E DE AGENTES POLÍTICOS QUE MENCIONA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ANTONIO OSMAR SILVA, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso de suas atribuições legais, nos termos da

Legislação Municipal em vigor;

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam exonerados de seus cargos comissionados e agentes políticos a partir de 31 de dezembro de 2020, os

seguintes servidores:

I – LIDIANE APARECIDA RESENDE MELO, inscrita no CPF nº 072.401.656-21, do cargo de Secretária Municipal de

Assistência Social e Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, tornando sem efeito a portaria nº 004/2017;

II - LIDIANE APARECIDA RESENDE MELO, inscrita no CPF nº 072.401.656-21, do cargo de Secretária Municipal de

Administração e Finanças, tornando sem efeito a portaria nº 071/2017;

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 30 de Dezembro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº194 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

III – POLIANA SILVA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 064.124.526-21, do cargo de Secretária Municipal de Saúde e

Gestora do Fundo Municipal de Saúde, tornando sem efeito a portaria nº 003/2017;

IV – LYCIA KARLA FERNANDES CAETANO LARA, inscrita no CPF nº089.157.146-95, do cargo de Secretária

Municipal de Educação, tornando sem efeito a portaria nº75/2020;

V – CLEBER APARECIDO DE RESENDE, inscrito no CPF nº957.196.956-72, do cargo de Secretário Municipal de

Infraestrutura, tornando sem efeito a portaria nº002/2017;

VI - CLEBER APARECIDO DE RESENDE, inscrito no CPF nº957.196.956-72, do cargo de Secretário Municipal de

Esportes Cultura e Turismo, tornando sem efeito a portaria nº055/2018;

VII – DOUGLAS JÚNIO ALCÂNTARA PENA, inscrito no CPF nº094.394.356-66, do cargo de Secretário Municipal de

Águas e Esgotos, tornando sem efeito a portaria nº032/2019;

VIII – RAFAEL MARCIO PEREIRA, inscrito no CPF nº068.749.766-30, do cargo de Procurador Jurídico Municipal,

tornando sem efeito as portarias 007 e 008 de 2020.

IX – WEMERSON MOREIRA SILVA, inscrito no CPF nº 057.384.726-67, do cargo de Assessor do Departamento de

Compras, tornando sem efeito a portaria nº99/2020;

X – BRUNO TADEU FERREIRA ALVES, inscrito no CPF nº 128.285.416-06, do cargo de Diretor de Departamento de

Patrimônio e Frotas, tornando sem efeito a portaria nº76/2020;

XI – RONALDO MARTINS DE MELO, inscrito no CPF nº 050.987.076-76, do cargo de Diretor de Departamento de

Fiscalização, Arrecadação e Cobrança, tornando sem efeito a portaria nº035/2019;

XII – MIRIANE MARIA SILVA, inscrita no CPF nº090.424.366-46, do cargo de Diretor de Departamento de Atenção

Básica, tornando sem efeito a portaria nº048/2017;

XIII – NEIDIANNY RENATA APARECIDA RESENDE, inscrita no CPF nº092.711.326-02, do cargo de Diretor de

Departamento de Arrecadação, tornando sem efeito a portaria nº043/2018;

XIV – ERICA CRISTINA BELCHIOR RESENDE, inscrita no CPF nº088.517.886-69, do cargo de Coordenadora de

Atenção Básica, tornando sem efeito a portaria nº040/2017;

XV – ELIZETE APARECIDA DE OLIVEIRA, inscrita no CFP nº 075.516.286-22, do cargo de Diretor de Departamento de

Administração e Finanças, tornando sem efeito a portaria nº037/2019;

XVI – ADILSON ANTÔNIO DA SILVA, inscrito no CPF nº710.319.956-68, do cargo de Diretor de Departamento de

Fiscalização Tributária, tornando sem efeito a portaria nº029/2018;

XVII – HELENA APARECIDA SILVA, inscrita no CPF nº844.373.756-53, do cargo de Chefe de Divisão de Biblioteca,

tornando sem efeito a portaria nº030/2019;

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 30 de Dezembro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº194 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

XVIII – ANA PAULA SILVA VILAÇA, inscrita no CPF nº 042.191.166-21, do cargo de Coordenadora do CRAS – Centro

de Referência de Assistência Social, tornando sem efeito a portaria nº009/2017;

XIX – DELMO DE OLIVEIRA VILAÇA, inscrito no CPF nº 047.378.696-60, do cargo de Tesoureiro, tornando sem efeito a

portaria nº036/2018;

XX – EDER JOSÉ CANDIDO NETO, inscrito no CPF nº064.790.806-96, do cargo de Assessor de Contabilidade, tornando

sem efeito a portaria nº012/2017;

XXI – ELIANE CRISTINA LARA RESENDE SILVA, inscrita no CPF nº 047.342.736-26, do cargo de Assessora de

Recursos Humanos, tornando sem efeito a portaria nº027/2018;

XXII – JOSÉ LIDOVICO DOS SANTOS, inscrito no CPF nº609.766.326-91, do cargo de Diretor de Departamento de

Obras e Serviços Urbanos, tornando sem efeito a portaria nº029/2017;

XXIII – NERILDO DE MELO PENA, inscrito no CPF nº778.761.216-91, do cargo de Diretor de Departamento de

Manutenção de Estradas, tornando sem efeito a portaria nº042/2017;

XXIV – JOÃO BOSCO RESENDE, inscrito no CPF nº683.119.746-91, do cargo de Coordenador de Manutenção,

tornando sem efeito a portaria nº031/2018;

XXV – GLEISSON EVERTON OLIVEIRA, inscrito no CPF nº111.975.946-39, do cargo de Controlador Interno, tornando

sem efeito a portaria nº026/2019;

XXVI – ANTONIO MARCOS DE RESENDE, inscrito no CPF nº 000.901.766-69, do cargo de Diretor de Departamento de

Obras e Manutenção, tornando sem efeito a portaria nº036/2019;

XXVII – CAROLINA BRUNA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF nº106.751.946-79, do cargo de

Chefe de Gabinete, tornando sem efeito a portaria nº005/2019;

XXVIII – EDUARDA DE OLIVEIRA ROCHA, inscrita no CPF nº092.628.856-36, do cargo de Chefe de Divisão de

Convênios, tornando sem efeito a portaria nº005/2020;

XXIX – PAULO HENRIQUE OTONI, inscrito no CPF nº070.515.536-66, do cargo de Assessor de Gabinete, tornando sem

efeito a portaria nº025/2019;

XXX – VANESSA HELENA LARA, inscrita no CPF nº037.509.646-96, do cargo de Diretor de Departamento de Vigilância

Sanitária, tornando sem efeito a portaria nº021/2019;

XXXI – EMANUEL ESTEVÃO DA SILVA, inscrito no CPF nº117.577.916-47, do cargo de Chefe de Setor de Gerência

Hospitalar, tornando sem efeito a portaria nº008/2019;

XXXII – SHEYLA RUTH DO NASCIMENTO, inscrita no CPF nº066.225.826-61, do cargo de Diretor Escolar da Escola

Municipal Eni Resende Costa Lara, tornando sem efeito a portaria nº009/2020;

XXXIII – JESSICA GERALDA CLÁUDIA PEIXOTO, inscrita no CPF nº122.711.306-46, do cargo de Diretor Escolar da

Creche Municipal Professora Lúcia Emília de Andrade Lara, tornando sem efeito a portaria nº011/2019;

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 30 de Dezembro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº194 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

XXXIV – DAMIANE DE OLIVEIRA VILAÇA, inscrita no CPF nº086.064.546-05, do cargo de Diretor Escolar da Escola

Municipal Dr. José Alves de Andrade, tornando sem efeito a portaria nº010/2020;

XXXV – JÉSSICA APARECIDA DE JESUS COSTA, inscrita no CPF nº107.518.756-78, do cargo de Diretor Responsável

Técnico da Farmácia de Todos, tornando sem efeito a portaria nº009/2018;

Art. 2º Torna sem efeito as Portarias nº019/2017 que nomeou o Sr. Cleber Aparecido de Resende como liquidante da

Secretaria Municipal de Infraestrutura, portaria nº020/2019 que nomeou a Sra. Suzimar Helena Resende como liquidante

da Secretaria Municial de Educação, portaria nº021/2017 que nomeou a Sra. Miriane Maria Silva como liquidante da

Secretaria Municipal de Saúde, portaria nº 060/2017 que nomeou a Sra. Carolina Bruna Aparecida Ferreira de Oliveira

como liquidante da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Portaria nº 023/2017 que nomeou a Sra. Ana Paula

Silva Vilaça como Liquidante da Secretaria Municipal de Assistência Social, portaria nº 84/2020 que nomeou a Sra.

Carolina Bruna Aparecida Ferreira de Oliveira como liquidante do Departamento Municipal de Esportes, Cultura e

Turismo, a portaria que nomeou a Sra. Miria da Glória Resende como liquidante da Secretaria Municipal de Águas e

Esgotos e a portaria nº 018/2018 que nomeou a Sra. Lidiane Aparecida Resende Melo como representante legal do

Município junto ao Ministério dos Direitos Humanos – MDH.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Piracema, 30 de dezembro de 2.020. ANTÔNIO OSMAR DA SILVA,
Prefeito Municipal.

Publicado em 30/12/2020 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2020-12-30T16:59:55-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649